²⁷ Ф. Успенски, *Историја Византијског царства*, 410.

²⁸ Ф. Дворник, *Словени у Европској историји и цивилизацији*, 131; J. Fine. *The Late Medieval Balkans*, 113.

²⁹ *ИСН I*, 299. (Б. Ферјанчић)

³⁰ *Eodem tempore Stephanus dominus Servie sive Rasie, qui megaiupanus appellabatur, missis apocrisariis ad Romanam sedem impetravit ab Honorio summo pontifice coronam regni; direxit namque legatum a latere suo, qui veniens coronavit eum primumque constituit regem terre sue.* Thomas Archidiacons, *Historia Salonitica*, ed. Franjo Rački, Monumenta spectantia historiam Slavorum meridionalium 26, Scriptorum 3 (Zagreb, JAZU, 1894), поглавље XXV.

³¹ Ј. Калић, *Рашка Краљевина*, ЗРВИ XLI (2004), 183–189.

³² *Sanctissimo patri et domino Honorio, romane sedis, ecclesie universali pontifici, Stephanus dei gratia totius Servie, Dioclie, Tribunie, Dalmatie atque Chlumie rex coronatus, inclinationem summe fidelitatis constantia. Quemadmodum omnes christiani diligunt uos et honorant, et pro patre et domino retinent: ita nos desideramus sancte romane ecclesie et vestri fidelem filium nominari, affectans quod benedicto et confirmatio dei et vestra sit, si placet, super coronam et terram nostram semper manifeste. Et ob hoc vobis nostrum episcopum Metodium nomine destinamus, ut quicquid ex uestri sanctitate et voluntate processerit; nobis per latorem presentium litteris, si placet, rescribatis.* F. Rački, *Pismo prvovjenčanog kralja srpskoga Stjepana I papi Honoriju III godine 1220, Starine Jugoslovenske akademije znanosti i umjetnosti 7, Zagreb (1875)*, 53–55.